

# **Amager Erhvervsforening A/S**

**Raffinaderivej 6, 2300 København S**

**CVR-nr. 29 54 01 36**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2019.

---

Thomas Kirk Damm  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Amager Erhvervsforening A/S Raffinaderivej 6 2300 København S
	CVR-nr.: 29 54 01 36
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jan Elving Thomas Kirk Damm Inger Charlotte Tannebek
<b>Direktion</b>	Jan Elving
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Arne Jacobsens Allé 15, 2300 København S
<b>Modervirksomhed</b>	Øens Invest ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje, administrere og udvikle ejendommen Ved Amagerbanen 11, 2300 København S.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 493.060 kr. mod 900.285 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 44.157 kr. mod 407.152 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>493.060</b>	<b>900.285</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-122.000	-122.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>371.060</b>	<b>778.285</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	132.157	120.890
Andre finansielle indtægter	0	58.768
1 Øvrige finansielle omkostninger	-446.606	-435.953
<b>Resultat før skat</b>	<b>56.611</b>	<b>521.990</b>
2 Skat af årets resultat	-12.454	-114.838
<b>Årets resultat</b>	<b>44.157</b>	<b>407.152</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	44.157	407.152
<b>Disponeret i alt</b>	<b>44.157</b>	<b>407.152</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	<u>12.150.725</u>	<u>12.272.725</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.150.725</u>	<u>12.272.725</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>12.150.725</u></b>	<b><u>12.272.725</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.348	75.624
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.272.530	2.640.373
	Tilgodehavende selskabsskat	50.408	0
	Andre tilgodehavender	10.775	17.541
	Periodeafgrænsningsposter	<u>22.900</u>	<u>9.160</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.405.961</u>	<u>2.742.698</u>
	Likvide beholdninger	<u>95.382</u>	<u>132.247</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.501.343</u></b>	<b><u>2.874.945</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.652.068</u></b>	<b><u>15.147.670</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	600.000	600.000
5	Overført resultat	526.458	482.301
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.126.458</u></b>	<b><u>1.082.301</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	261.035	198.173
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>261.035</u></b>	<b><u>198.173</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	6.560.705	6.897.120
6	Deposita	0	13.500
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.560.705</u>	<u>6.910.620</u>
7	Gældsforpligtelser	603.589	249.400
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.468	52.666
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.957.686	6.626.368
	Anden gæld	87.127	28.142
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.703.870</u>	<u>6.956.576</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.264.575</u></b>	<b><u>13.867.196</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>15.652.068</u></b>	<b><u>15.147.670</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			

**Noter**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	331.318	315.541
Andre finansielle omkostninger	<u>115.288</u>	<u>120.412</u>
	<b><u>446.606</u></b>	<b><u>435.953</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-50.408	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>62.862</u>	<u>114.838</u>
	<b><u>12.454</u></b>	<b><u>114.838</u></b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	<u>13.562.725</u>	<u>13.562.725</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>13.562.725</u></b>	<b><u>13.562.725</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.290.000	-1.168.000
Årets afskrivninger	<u>-122.000</u>	<u>-122.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-1.412.000</u></b>	<b><u>-1.290.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>12.150.725</u></b>	<b><u>12.272.725</u></b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>600.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	482.301	75.149
Årets overførte overskud eller underskud	<u>44.157</u>	<u>407.152</u>
	<b><u>526.458</u></b>	<b><u>482.301</u></b>

## Noter

	31/12 2018	31/12 2017		
<b>6. Deposita</b>				
<b>Deposita i alt</b>	<b>0</b>	<b>13.500</b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2018</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017</b>
Gæld til realkreditinstitutter	335.000	5.295.000	6.895.705	6.981.120
Deposita	268.589	0	268.589	178.900
	<b>603.589</b>	<b>5.295.000</b>	<b>7.164.294</b>	<b>7.160.020</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 6.896 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 12.151 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 3.078 t.kr. der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er i selskabets behold.

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.